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DO REKTORKI UNIWERSYTETU IM. ADAMA MICKIEWICZA

W POZNANIU BOGUMIŁY KANIEWSKIEJ

w sprawie zagospodarowania sal konferencyjnych w DS Jowita

na samorządną przestrzeń naukowo-kulturalną

Podczas protestu studenckiego w DS Jowita od dnia 8.12 przestrzeń sal konferencyjnych

umożliwiła społeczności akademickiej z całej Polski działalność naukową, kulturalną i

edukacyjną, która nie mieściła się do tej pory w ramach funkcjonowania Uniwersytetu.

Wobec tego osoby okupujące zawarły w swoich postulatach z dn 14.12 następujące żądanie:

Żądamy zachowania przestrzeni sal konferencyjnych w DS Jowita jako oddolnego centrum

społeczno-kulturowego. Na terenie okupowanych sal konferencyjnych odbywają się wykłady,

szkolenia, warsztaty, dyskusje oraz wydarzenia kulturowe. Obecnie miejsce to pełni funkcję

aktywizowania społeczności studenckiej i utrata tej przestrzeni jest działaniem na szkodę

Uniwersytetu. Dzięki tej przestrzeni studenci i studentki mają szanse na realny udział w życiu

uniwersyteckim. Wobec tego domagamy się, aby władze UAM wyznaczyły część budżetu

uniwersyteckiego, który byłby przeznaczony na rozwój tego miejsca, którym zarządzałby

demokratycznie wybrany komitet studentów i studentek zrzeszonych w związkach

zawodowych.

W związku z rozmową z ministrem nauki i szkolnictwa wyższego i zapewnieniami o

podjęciu prac nad postulatem umożliwienia studentom i studentkom zrzeszania się w

związkach zawodowych, proponujemy rozwiązanie przejściowe.

Zobowiązujemy się do sformalizowania Studenckiej Inicjatywy Mieszkaniowej jako

stowarzyszenia. Proponujemy powierzenie temu niezależnemu, studenckiemu podmiotowi

przestrzeni sal konferencyjnych w DS Jowita.



Dzięki naszym wspólnym staraniom i bezprecedensowej mobilizacji środowiska

uniwersyteckiego udało się nie tylko zachować Jowitę, ale i wprowadzić potrzeby naszej

społeczności do debaty publicznej. Tak wiele z nas było skłonnych spać na ziemi przez

tydzień i udało się nam sprowadzić na teren okupacji kadrę akademicką i studentów z całej

Polski. Na dyskusjach gościłyśmy także wielu byłych mieszkańców Jowity i absolwentów

UAM, którzy wyrażali swoje wsparcie dla naszych działań. Czy potrzeba większego dowodu

na to, że studenci i studentki powinni mieć dostęp do tej przestrzeni?

Zobowiązujemy się dalej dbać o tę przestrzeń, która samą swoją obecnością świadczy o

wysokim poziomie zaangażowania społecznego, naukowego i kulturowego studentek i

studentów UAM. Mamy nadzieję, że podziela Pani nasz punkt widzenia i oczekujemy

nawiązania dialogu w naszym wspólnym interesie.
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